РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете купания в необорудованных местах и правилах поведения в местах массового отдыха вблизи водных объектов на территории муниципального образования «Качугский район»
«30» мая 2022 года
р.п. Качуг
Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации                         от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                             от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от                        8 октября 2009 года № 280/59-ПП с изменениями, утвержденными постановлением Правительства Иркутской области от 24 декабря 2020 года № 1151-пп, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью, руководствуясь ст.ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание населения в необорудованных местах, не предназначенных для купания на территории муниципального образования «Качугский район» Иркутской области.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций и учреждений культуры провести разъяснительную работу среди детей и подростков, руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Качугского района, довести настоящее постановление до трудовых коллективов и принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на воде.

3. Главам  администрации городского и сельских поселений:
· обеспечить выставление запрещающих аншлагов (знаков безопасности) в местах отдыха и купания людей на водоемах;
· усилить пропагандистскую работу среди населения, с целью информирования и предупреждения несчастных случаев, провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности на воде и недопустимости безнадзорного оставления детей вблизи водных объектов;
· сформировать межведомственные группы для патрулирования стихийных мест отдыха и купания людей на водоемах, проведения профилактической работы с населением, выявления и пресечения случаев нарушения Правил охраны жизни людей на водных объектах.

4. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Качугский район» совместно с главами городского и сельских поселений организовать в период летних каникул регулярное патрулирование береговой полосы, в целях выявления и пресечения случаев безнадзорного нахождения несовершеннолетних вблизи водоемов.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального района
«Качугский район»
Е.В. Липатов

№ 86